Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2016

             № 44
с. Нялинское

Об опубликовании проекта

 решения Совета депутатов

сельского поселения Нялинское

«О внесении дополнений в Устав

 сельского поселения Нялинское»

и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения населения сельского поселения Нялинское в осуществлении местного самоуправления, участия представителей общественности и иных лиц в обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава сельского поселения Нялинское, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Нялинское, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 10 июля 2006 г. № 18:

1. Опубликовать в газете «Наш район» проект решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О внесении дополнений в Устав сельского поселения Нялинское» согласно приложению.

2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Нялинское публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О внесении дополнений в Устав сельского поселения Нялинское» на 28 ноября 2016 года.

Место проведения слушаний – кабинет Главы сельского поселения Нялинское на втором этаже здания Администрации сельского поселения Нялинское (с. Нялинское улица Мира,71).

Время начала публичных слушаний - 17 часов 00 минут по местному времени.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О внесении дополнений в Устав сельского поселения Нялинское» в количестве 3 человек в составе:

Коптяев Валерий Михайлович -  глава сельского поселения Нялинское, председательствующий на публичных слушаниях;

Панова Марина Игоревна -  главный специалист, секретарь на публичных слушаниях;

Суюндикова Татьяна Ивановна -  главный специалист, член организационного комитета.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского

поселения Нялинское

                                В.М. Коптяев

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Нялинское
от 24.10.2016 № 44
Проект

вносится Главой сельского поселения Нялинское

РОССИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -  ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  00.00.2016                                                                                                № 00

О внесении дополнений

в Устав сельского поселения Нялинское

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское:

Совет депутатов сельского поселения Нялинское

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Нялинское, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 26.03.2009 № 38 (с изменениями и дополнения на 18.03.2016 года), следующие дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»».

2. Поручить Главе сельского поселения Нялинское:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Глава сельского

сельского поселения Нялинское

поселения Нялинское

_____________В.М. Коптяев

___________ В.М. Коптяев

PAGE
2